Gesamtfinanzrechnung
2022



363 Mainhardt

Gesamtfinanzrechnung

1 Steuern und ahnliche Abgaben 7.223.971,24 6.576.100 7.145.334,25 569.234- 0,00 569.234- 0,00
2 Zuweisungen und 5.587.708,32 5.319.600 5.776.899,10 457.299- 0,00 457.299- 0,00
Zuwendungen und allgemeine
Umlagen
Sonstige Transfereinzahlungen 105,50 52.000 0,00 52.000 0,00 52.000 0,00
4 Entgelte fir 6ffentliche 1.416.772,70 1.600.300 2.040.089,05 439.789- 0,00 439.789- 0,00
Leistungen oder Einrichtungen
5 Sonstige privatrechliche 442.940,10 320.300 783.480,30 463.180- 0,00 463.180- 0,00
Leistungsentgelte
6 Kostenerstattungen und 12.279,60 34.000 9.152,00 24.848 0,00 24.848 0,00
Kostenumlagen
7 Zinsen und ahnliche 24.720,09 25.800 33.524,91 7.725- 0,00 7.725- 0,00
Einzahlungen
8 Sonstige haushaltswirksame 224.450,90 282.800 353.373,12 70.573- 0,00 70.573- 0,00
Einzahlungen
9 Summe der Einzahlungen 14.932.948,45 14.210.900 16.141.852,73 1.930.953- 0,00 1.930.953- 0,00
aus laufender
Verwaltungstatigkeit
10 Personalauszahlungen 4.744.084,78- 5.005.100- 5.296.306,19- 291.206 0,00 291.206 0,00
12 Auszahlungen fiir Sach- und 2.788.845,46- 2.499.400- 2.953.327,23- 453.927 0,00 453.927 0,00
Dienstleistungen
13 Zinsen und ahnliche 71.963,91- 80.000- 106.768,78- 26.769 0,00 26.769 0,00
Auszahlungen
14 Transferauszahlungen (ohne 4.659.739,30- 5.011.000- 5.147.717,49- 136.717 0,00 136.717 0,00
Investitionszuschisse)
15 Sonstige haushaltswirksame 503.410,25- 506.700- 421.994,90- 84.705- 0,00 84.705- 0,00
Auszahlungen
16 Summe der Auszahlungen 12.768.043,70- 13.102.200- 13.926.114,59- 823.915 0,00 823.915 0,00
aus laufender
Verwaltungstatigkeit
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17

Zahlungsmitteliiberschuss/-
bedarf der Ergebnisrechnung

2.164.904,75

1.108.700

2.215.738,14

1.107.038-

0,00

1.107.038-

0,00

18

Einzahlungen aus
Investitionszuwendungen

2.489.941,85

2.159.000

2.091.028,95

67.971

0,00

67.971

0,00

19

Einzahlungen aus
Investitionsbeitragen und
ahnlichen Entgelten fir
Investitionstatigkeit

45.711,16-

399.798,64

399.799-

0,00

399.799-

0,00

20

Einzahlungen aus der
Verauferung von
Sachvermdgen

10.665,00

570.000

1.936.942,27

1.366.942-

0,00

1.366.942-

0,00

21

Einzahlungen aus der
Verauferung von
Finanzvermdgen

153.938,00

433.344,31

433.344-

0,00

433.344-

0,00

23

Summe der Einzahlungen
aus Investitionstatigkeit

2.608.833,69

2.729.000

4.861.114,17

2.132.114-

0,00

2.132.114-

0,00

24

Auszahlungen fir den Erwerb
von Grundstiicken und
Gebauden

683.058,53-

1.035.000-

2.111.530,65-

1.076.531

0,00

1.076.531

0,00

25

Auszahlungen fir
BaumafRnahmen

6.070.604,09-

7.818.000-

5.248.062,46-

2.569.938-

0,00

2.569.938-

0,00

26

Auszahlungen fir den Erwerb
von beweglichem
Sachvermogen

203.327,33-

607.000-

96.889,12-

510.111-

0,00

510.111-

0,00

27

Auszahlungen fir den Erwerb
von Finanzvermdégen

275.000,00-

20.000,00-

20.000

0,00

20.000

0,00

28

Auszahlungen fiir
Investitionsférderungsmafinah
men

0,00

575.718,82-

575.719

0,00

575.719

0,00

30

Summe der Auszahlungen
aus Investitionstatigkeit

7.231.989,95-

9.460.000-

8.052.201,05-

1.407.799-

0,00

1.407.799-

0,00

31

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Investitionstatigkeit

1000 Gemeinde Mainhardt

4.623.156,26-

6.731.000-

3.191.086,88-

-3-

3.539.913-

0,00

3.539.913-

0,00
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32

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf

2.458.251,51-

5.622.300-

975.348,74-

4.646.951-

0,00

4.646.951-

0,00

33

Einzahlungen aus der
Aufnahme von Krediten und
wirtschaftlich vergleichbare
Vorgangen fur Investitionen

2.000.000,00

6.000.000

3.000.000,00

3.000.000

0,00

3.000.000

0,00

34

Auszahlungen fir die Tilgung
von Krediten und wirtschaftlich
vergleichbaren Vorgangen flr
Investitionen

448.849,63-

430.000-

430.605,42-

605

0,00

605

0,00

35

Finanzierungsmitteliiberschu
ss/-bedarf aus
Finanzierungstatigkeit

1.551.150,37

5.570.000

2.569.394,58

3.000.605

0,00

3.000.605

0,00

36

Anderung des
Finanzierungsmittelbestands
zum Ende des
Haushaltsjahres

907.101,14-

52.300-

1.594.045,84

1.646.346-

0,00

1.646.346-

0,00

37

Haushaltsunwirksame
Einzahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel,
Riickzahung von angelegten
Kassenmitteln, Aufnahme von
Kassenk

1.031.348,71

341.516,37

38

Haushaltsunwirksame
Auszahlungen (u.a.
durchlaufende Finanzmittel,
Anlegung von Kassenmitteln,
Ruckzahlung von
Kassenkrediten)

463.419,59-

1.061.969,23-

39

Uberschuss/Bedarf aus
haushaltsunwirksamen
Einzahlungen und
Auszahlungen

567.929,12

720.452,86-

40

Anfangsbestand an
Zahlungsmitteln

341.342,37

2.170,35

41

Veranderung des Bestands
an Zahlungsmitteln

339.172,02-

873.592,98

1000 Gemeinde Mainhardt
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42| = |Endbestand an 2.170,35 875.763,33
Zahlungsmitteln am Ende des
Haushaltsjahres
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